

Sprawozdanie merytoryczne Ośrodka Kultury i Sportu w Leśnej za 2021 rok

Ośrodek Kultury i Sportu w Leśnej jest samorządową instytucją kultury wpisaną do Rejestru instytucji kultury, prowadzonego przez Gminę Leśna, pod numerem 4. Ośrodek prowadzi działalność z zakresu upowszechniania i animacji kultury, a w szczególności w zakresie zaspokajania potrzeb i aspiracji kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych społeczeństwa poprzez tworzenie i upowszechnianie różnych dziedzin kultury, sportu oraz sztuki profesjonalnej i amatorskiej, jak również zaspokajanie potrzeb czytelniczych.

Siedzibą OKiSu jest Dom Kultury, w którym odbywają się też spotkania osób zrzeszonych w kluby, koła i związki (Klub Seniora, kombatancki, działkowcy, wędkarze, sybiracy) oraz ludzie kultury i sztuki (animatorzy, artyści, pasjonaci).

Dom Kultury położony jest w centrum miasta, wykorzystywany jest wielofunkcyjnie, jako miejsce do organizacji imprez kulturalnych i rozrywkowych (własnych, amatorskich i profesjonalnych), różnych form spędzania wolnego czasu dedykowanych dzieciom, młodzieży i dorosłym oraz do prowadzenia szkoleń i porad, cyklicznych spotkań, również jako lokal wyborczy itp. Jest to szerokie spektrum działań celujących w pobudzenie społeczności lokalnej do różnego rodzaju aktywności i integracji.

Infrastruktura

Ośrodek Kultury i Sportu zarządza na mocy umów użyczenia wieloma obiektami. Sprawy związane z ich właściwym utrzymaniem i funkcjonowaniem stanowią znaczną część działań pracowników Ośrodka, a zarządzanie nimi wymaga sporych nakładów materiałowych, osobowych i finansowych.

Stałe czynności wykonywane w związku z zarządzaniem infrastrukturą:

- coroczne przeglądy budowlane, instalacji elektrycznej, kominiarskie itp. wszystkich obiektów;
- wykaszanie terenów zielonych na obiektach i wokół nich;
- stała konserwacja i naprawa obiektów, urządzeń siłowni zewnętrznych i placów zabaw;
- opieka, dozór i sprzątnięcie obiektów i terenów wokół nich;
- coroczna wymiana piasku na placach zabaw.

Obiekty i nieruchomości administrowane przez Ośrodek Kultury i Sportu w Leśnej w 2021 roku:

1. Dom Kultury w Leśnej,
2. Biblioteka w Leśnej,
3. Filia Biblioteki w Pobiednej,
4. Filia Biblioteki w Kościelniku Średnim,

5. Basen w Leśnej,
6. Biały Orlik w Leśnej,
7. Stadion sportowy w Leśnej + pawilon,
8. Obiekt lekkoatletyczny „Królowa Sportu” w Leśnej,
9. Kompleks boisk sportowych „Moje boisko – Orlik 2012” w Leśnej,
10. Stadion sportowy w Pobiednej + szatnia,
11. Boisko wielofunkcyjne przy szkole w Pobiednej,
12. Boisko sportowe w Szyszkowej,
13. Boisko sportowe w Grabiszycach,
14. Scena plenerowa wraz z budynkiem gospodarczym w Smolniku,
15. Zadaszenie sceny w Miłoszowie,
16. Plac zabaw przy ul. Reja w Leśnej,
17. Plac zabaw przy ul. Baworowo w Leśnej,
18. Plac zabaw „Słoneczne Orlikowo” Osiedle w Leśnej,
19. Plac zabaw w Szyszkowej,
20. Plac zabaw w Świeciu,
21. Plac zabaw w Pobiednej,
22. Plac zabaw w Miłoszowie,
23. Plac zabaw w Grabiszycach Średnich,
24. Plac zabaw w Żółtym Potoku,
25. Plac zabaw w Wolimierzu,
26. Siłownia zewnętrzna na Osiedlu w Leśnej,
27. Siłownia zewnętrzna w Miłoszowie,
28. Siłownia zewnętrzna w Grabiszycach Średnich,
29. Siłownia zewnętrzna w Kościelnikach Średnich,
30. Siłownia zewnętrzna w Baworowie,
31. Siłownia zewnętrzna w Wolimierzu.

Struktura zatrudnienia OKiSu

Biblioteka Publiczna w Leśnej + Filia w Pobiednej i Filia w Kościelnikach Średnich

Pracownicy:

- 1) Młodszy bibliotekarz – 1 etat,
- 2) Młodszy bibliotekarz – 1 etat.

Ośrodek Kultury i Sportu – dom kultury + obiekty

Pracownicy:

- 1) Dyrektor – 1 etat,
- 2) Główna Księgowa – 1 etat,
- 3) Specjalista ds. kadr i płac – 1 etat,
- 4) Specjalista ds. sportu i rekreacji – 1 etat,
- 5) Instruktor – 1 etat,
- 6) Operator urządzeń audiowizualnych i woźny – 1 etat,
- 7) Konserwator – gospodarz obiektów OKiSu – 1 etat,
- 8) Pracownik gospodarczy – 1 etat.

Wszyscy pracownicy (od dyrektora po pracownika gospodarczego), oprócz wykonywania obowiązków wynikających z zajmowanych stanowisk, zawsze czynnie uczestniczą w przygotowaniach i realizacji organizowanych przez Ośrodek imprez w budynku domu kultury, jak i w plenerze. Dzięki temu organizacja imprez przebiega bardzo sprawnie i nie jest wymagane zatrudnianie dodatkowych osób do pomocy przy imprezach własnych. Dodatkowo pracownicy służą zawsze swoją pomocą innym podmiotom z gminy Leśna przy organizacji ich imprez.

Edukacja kulturalna w 2021 roku

Niestety ze względu na wciąż trwającą epidemię związaną z koronawirusem zajęcia dla mieszkańców w domu kultury w Leśnej zostały zawieszone aż do końca roku. Jedynie zajęcia ruchowe takie jak Fitness i stepy zostały uruchomiane w okresie wakacyjnym i prowadzone były do końca roku.

1) Zajęcia Fitness + step

Prowadzone były w domu kultury zajęcia dla osób 13 + z fitnessu połączonego ze stepami. W związku z dużym zainteresowaniem i możliwością prowadzenia ich w większej sali w Szkole Podstawowej w Smolniku, zajęcia zostały przeniesione z pomieszczenia domu kultury do sali sportowej w szkole. W związku z epidemią koronawirusa zajęcia w 2021 roku rozpoczęły się w lipcu i odbywały się do końca roku.

Zajęcia były płatne i trwały 1h, a opłata za nie wynosiła 15 zł za zajęcia.

2) Kącik gier planszowych i tenis stołowy

W holu domu kultury jest dostępny „Kącik gier” dla wszystkich zainteresowanych dzieci i młodzieży, które mogą skorzystać z niego w każdej chwili, kiedy dom kultury jest otwarty. W związku z epidemią koronawirusa dzieci mniej korzystały z gier.

Dzieci i młodzież w godzinach popołudniowych często korzysta z możliwości gry w tenisa stołowego. Do ich dyspozycji w holu domu kultury są rozłożone dwa stoły do tenisa. Istnieje również możliwość wypożyczenia na miejscu rakietek i piłeczek do tenisa.

3) Grupa szachowa

W lutym 2021 roku utworzony został ponownie klub szachowy przy domu kultury w Leśnej. Grupa szachowa liczyła prawie 20 osób w różnym stopniu zaawansowania, jeśli chodzi o umiejętność gry w szachy. W zajęciach uczestniczyły dzieci, młodzież i dorośli, którzy chcą nauczyć się grać w szachy oraz osoby które grają i chcą pograć towarzysko z innymi. Posiadamy kilka standardowych szachów, zegary szachowe oraz dodatkowo do bardziej widowiskowych rozgrywek duże szachy plenerowe wraz z planszą 4 m x 4 m.

W związku z trwającą pandemią koronawirusa zajęcia grupy szachowej zostały zawieszone.

4) Klub Seniora

Działający przy Ośrodku Kultury i Sportu Klub Seniora z końcem 2019 roku został ujęty w strukturach Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Leśnej, który zapewnił pracownika do prowadzenia zajęć z terapii zajęciowej dla seniorów w ramach kontynuacji projektu Klub Seniora + zgodnie z wytycznymi programu i zapisami projektu. Zajęcia odbywały się od poniedziałku do piątku po 4 godziny dziennie od 10:00 do 14:00.

W środy, z przerwami w związku z epidemią koronawirusa, członkowie Klubu Seniora spotykali się w domu kultury i spędzali wspólnie czas w sposób zorganizowany przez pracownika Ośrodka. Na koniec roku Klub Seniora liczył 48 członków. W 2021 roku Klub obchodził swój Jubileusz 15-lecia działalności przy domu kultury w Leśnej.

5) Dyskusyjny Klub Książki (DKK) przy Bibliotece

Od 2014 roku przy Bibliotece Publicznej w Leśnej intensywnie działa Dyskusyjny Klub Książki, którego członkowie czynnie biorą udział w życiu literackim poprzez spotkania z ciekawymi ludźmi, interesujące dyskusje oraz promowanie mody na czytanie. Liczba zadeklarowanych członków klubu to 11 osób, choć na niektóre spotkania przychodzą także czytelnicy spoza ścisłej grupy. Dyskusje o książkach prowadzi bibliotekarz, jednak wybór lektur jest poddawany demokratycznemu głosowaniu uczestników. Jest to bardzo ważna grupa, spotykająca się regularnie raz w miesiącu, w ramach której organizowane są spotkania autorskie.

Z powodu epidemii koronawirusa klub nie spotykał się w stałym cyklu.

6) Tworzenie warunków dla edukacji

Ośrodek nie tylko organizuje zajęcia, ale także tworzy warunki dla edukacji kulturalnej i wychowania przez sztukę dla podmiotów zewnętrznych. W ramach udostępniania sal i dawania możliwości na twórcze przedsięwzięcia w domu kultury w 2021 roku odbywały się:

- Kreatywne zajęcia dla dzieci w okresie wakacyjnym,
- Spektakl dla dzieci pt.: "TAJEMNICA SKARBCA SUŁTANA" - Teatr Kokon,
- Pasowanie na przedszkolaków,
- Próby zespołów muzycznych i innych muzyków,
- Cotygodniowe zajęcia z nauki języka angielskiego dla dzieci,
- Projekt międzypokoleniowy Super Van,
- Spotkania i imprezy okolicznościowe organizacji pozarządowych i klubów sportowych.

7) Zespoły muzyczne

W 2021 roku w pomieszczeniach domu kultury spotykały się na próby zespoły:

- zespół muzyczny „Salen” – pod kierownictwem Mariusza Kukiełki,
- zespół muzyczny „Aretaya” pod kierownictwem Marka Komaiszko.

Zespoły te korzystają z pomieszczeń domu kultury na mocy obustronnych porozumień, gwarantujących muzykom miejsce do prób, a Ośrodkowi możliwość zaangażowania zespołu podczas niektórych imprez własnych. Tego rodzaju współpraca niesie obopólne korzyści, nie wkraczając w zakres programowy i artystyczny stron.

8) Konkursy

W 2021 roku przeprowadzonych zostało kilka konkursów z różnego zakresu i różnej tematyki przygotowanych zarówno przez pracowników Domu Kultury, jak i Biblioteki, m.in.:

- ▶ Konkurs: „Walentynki - zabawa słowna” (luty) – 3 uczestników;
- ▶ Konkurs z okazji obchodów Światowego Dnia Książki: „Jak przyjemne może być czytanie z pupilem” (kwiecień) – 15 uczestników;

- ▶ Konkurs z okazji obchodów Konstytucji 3-go Maja: Konkurs na krzyżówkę z hasłem: Konstytucja (maj) – 5 uczestników;
- ▶ Konkurs fotograficzno-plastyczny „Fantastyczna Leśna” (lipiec-wrzesień) – 2 uczestników;
- ▶ Konkurs plastyczny „Kreatywna choinka” (grudzień) – 6 uczestników;

9) Kreatywne warsztaty w czasie wakacji (lipiec - sierpień) - bezpłatne

LETNIE WARSZTATY DLA DZIECI "BLISKO NATURY" – lipiec i sierpień

W lipcu i sierpniu 2022 roku w dwóch edycjach zorganizowane zostały bezpłatne letnie warsztaty dla dzieci w wieku 7 - 12 lat na pod hasłem: „Blisko natury”. W ramach warsztatów odbyło się spotkanie dzieci z regionalnym pszczelarzem w jego pracowni, pokaz produkcji miodu, degustacja różnych rodzajów miodów, uczestnictwo w warsztatach robienia świec z wosku pszczelego. Były też warsztaty wspólnego tworzenia ogrodu w szkle pod okiem eksperta, dobieranie roślin pod kątem stworzenia symbiozy i odpowiedniego ekosystemu w słoiku oraz poznawanie różnego rodzaju roślin i ziół z naszego otoczenia. Dzieci tworzyły również różne ozdobne przedmioty z betonu, które ozdabiały wg własnego pomysłu. Zorganizowany został także wyjazd dzieci autokarem na wycieczkę do Izerskiej łąki w Czerniawie, gdzie dzieci obejrzały film: „Niezwyczajny świat owadów” oraz wzięły udział w warsztatach tworzenia owadów. Dzieci miały okazję wziąć udział w warsztatach z Dogoterapii przygotowanych przez PIT BULL Centrum Edukacji Kynologicznej, a później spotkały się z wędkarzami i poznały zasady łowienia ryb. Dzieci spotkały się też z leśniczym, który wprowadził je, podczas spaceru po lesie, w świat roślin i zwierząt zamieszkujących nasz leśniański las. Spacer po lesie był też okazją do poznania przez dzieci formy relaksu i bliskości z naturą zwanej „Kąpielą leśną”. W warsztatach wzięło udział 30 osób.

WARSZTATY: KREATYWNE WYKORZYSTANIE DREWNA I BETONU DLA OSÓB 13+

W miesiącu lipcu w domu kultury w Leśnej odbyły się wakacyjne bezpłatne warsztaty z kreatywnego wykorzystania drewna i betonu do tworzenia mebli i wyposażenia wnętrza. W warsztatach uczestniczyła młodzież z gminy Leśna. Podczas warsztatów były tworzone z pni drewna stołki, a z plastra drewna i starego taboretu stół kawowy. Ze starych okisowych krzeseł powstały kolorowe ławki, które zdobią przestrzeń domu kultury. W ramach zajęć młodzież poznała sposoby, jak można wykorzystać stare elementy mebli do tworzenia nowych pomysłowych projektów. I tak właśnie ze starych hokerów powstały dwie ławki betonowe, które zostaną wkrótce ozdobione w kreatywny sposób i staną przed budynkiem domu kultury. Warsztaty były okazją do poznania kreatywnego wykorzystania drewna i betonu oraz starych mebli, do tworzenia całkiem nowych użytkowych rzeczy, przy tym zdobywając nowe doświadczenie i umiejętności w luźnej i przyjaznej atmosferze. W warsztatach wzięło udział 10 osób.

WAKACJE Z BIBLIOTEKĄ – lipiec i sierpień

Warsztaty były prowadzone przez bibliotekarki w każdy czwartek przez okres wakacji dla dzieci w wieku 7 – 11 lat. Ładna, słoneczna pogoda umożliwiła prowadzenie części zajęć na świeżym powietrzu. Zajęcia wakacyjne w bibliotece miały na celu rozbudzenie potrzeb czytelniczych małych użytkowników biblioteki oraz rozwijanie ich wyobraźni. Dzięki przygotowanym

propozycjom dzieci, spędzające wakacje w domu, mogły wypełnić swój wolny czas twórczą, przyjemną i wesołą zabawą. W warsztatach wzięło udział 50 osób.

Warsztaty w lipcu:

1. Kartonowe modele 3D zwierząt,
2. Tworzenie dinozaurów z eko produktów,
3. Muminki w wymiarze XXL,
4. Misja kodowanie z robotem Photon,
5. Robot Photon i jego literaccy przyjaciele.

Warsztaty w sierpniu:

1. Tworzenie girlandy urodzinowej na podstawie bajki "O krasnoludkach i sierotce Marysi" M. Konopnickiej,
2. Malowanie twarzy inspirowane bajką Myszka Miki i Spiderman,
3. Rusałki, wodniki i inne stwory - malowanie na desce,
4. Misja kodowanie z robotem Photon.

10) Kino wakacyjne

Od lipca do sierpnia 2021 roku organizowane były przez Ośrodek bezpłatne seanse filmowe dla dzieci, młodzieży i starszej młodzieży. Na dużym ekranie w domu kultury dzieci z rodzicami mogły w każdą środę oglądać bajki, natomiast w każdy piątek wyświetlane były filmy młodzieżowe. Bezpłatne wyświetlanie filmów w domu kultury możliwe jest dzięki wykupionemu przez Ośrodek Parasolowi Licencyjnemu MPLC. Z możliwości oglądania filmów w okresie wakacji skorzystało 400 osób.

11) Sklepik

W czasie wakacji została otworzona w Ratuszu w Leśnej Galeria Twórczości Pogórza Izerskiego, w ramach której przekazane zostały przez ponad 20 rękodzielników z gminy Leśna różne produkty lokalne takie jak: biżuteria, obrazy, pamiątki z Leśnej, torby, ręcznie malowane talerza, łapacze snów, przetwory, poduszki, minerały, aniołki, ceramika, deski do krojenia i wiele innych rzeczy użytkowych i dekoracyjnych.

12) Pozostałe imprezy i działania kulturalne

Obchody Dnia Kobiet - spotkanie poetycko-muzyczne

Z okazji „Dnia Kobiet” 6 marca 2021r. zorganizowany został w sali widowiskowej w domu kultury wieczorek poetycko-muzyczny. W ramach spotkania Panie wysłuchały wiersze o kobietach w interpretacji leśniańskich panów. Wysłuchały również ciekawych anegdotek o kobietach a wszystko to przy akustycznej oprawie muzycznej w wykonaniu naszych leśniańskich muzyków z zespołu Aretaya. Dla przybyłych Pań był przygotowany słodki poczęstunek, kwiaty oraz drobny upominek. W imprezie wzięło udział 60 osób.

Obchody Dnia Ziemi przed Domem Kultury w Leśnej

22 kwietnia 2021 roku pracownicy Ośrodka świętowali Dzień Ziemi poprzez tworzenie łąki kwietnej i sadzenie kwiatów przed Domem Kultury w Leśnej. Przygotowane zostały również

tabliczki informacyjne dotyczące stworzonej łąki kwietnej i skalniaka i zamieszczone na naszych terenach zielonych przed budynkiem.

Obchody Dnia Dziecka w Domu Kultury

W dniu 1 czerwca z okazji Dnia Dziecka leśniańskie dzieci miały okazję obejrzeć na dużym ekranie dwa filmy animowane, wziąć udział w warsztatach z Dogoterapii poprowadzonych przez PIT BULL Centrum Edukacji Kynologicznej, pograć w szachy i inne gry oraz puszczać bańki mydlane. Dodatkowo przez cały ten czas była dostępna dla dzieci dyskoteka w namiocie, gdzie pani Monika Hejda pokazywała dzieciom różne ciekawe ruchy taneczne. Zabawie towarzyszyła AKCJA: „Daj nowy dom PLUSZAKOWI”, w ramach której na dzieci czekały duże i małe, wyprane, wyczesane, zapakowane, śliczne bezdomne PLUSZAKI. Dzięki tej akcji swoich nowych opiekunów znalazło 90 pluszaków. Dopełnieniem atmosfery tego pięknego dnia była wata cukrowa i popcorn. W imprezie wzięło udział 250 osób.

Obchody 50-lecia działalności Klubu Honorowych Dawców Krwi w Leśnej

Dnia 24 czerwca 2021 roku w Domu Kultury w Leśnej zostały zorganizowane przez Ośrodek we współpracy z HDK obchody jubileuszu 50-lecia Klubu. Z tej okazji odbyło się uroczyste spotkanie, podczas którego były podziękowania za wieloletnie i szczególne zasługi w oddawaniu krwi dla członków Klubu, a przede wszystkim za piękną postawę, szlachetność oraz bezinteresowność na rzecz ratowania zdrowia i życia ludzkiego. W imprezie wzięło udział 30 osób.

Otwarcie wystawy: „Paprocie zakwitły krwią partyzantów” - Dom Kultury

Podczas uroczystości 50-lecia HDK została otwarta w holu domu kultury wystawa historyczna pn.: „Paprocie zakwitły krwią partyzantów”, otrzymana z Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowej, upamiętniająca życie bohaterów AK i BCH walczących pod Osuchami, w tym komendanta Szpitala Leśnego AK 665, porucznika doktora Lucjana Kopcia. Partyzanci, którzy przeżyli bitwę pod Osuchami zostali Żołnierzami Wyklętymi. Wystawa prezentowała, oprócz przebiegu bitwy i jej dramatycznego w skutkach epilogu, między innymi: dowódców i poszczególne oddziały leśne zgrupowania AK, akcję "Burza", Kurs Młodszych Dowódców Piechoty "Wira", Szpital leśny "665", ekshumację i pochówek partyzantów, informacje o największym w Europie cmentarzu partyzanckim w Osuchach i ogólnopolskich uroczystościach rocznicowych. W tym dniu do tematyki wystawy swoim wystąpieniem wprowadzi Janusz Skowroński, tutejszy regionalista, autor książki pt. „Szpital Leśny AK 665”. W imprezie wzięło udział 30 osób.

"Biesiada na ludową nutę" - scena w Smolniku

W dniu 26 czerwca 2021r. w Parku w Smolniku zagościły zespoły ludowe, liczne grono gości i turystów. Organizatorami biesiady byli: Ośrodek Kultury i Sportu w Leśnej, Rada Sołecka Smolnik i Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Smolnik. Na scenie wystąpiły zespoły Smolniczanie ze Smolnika, Lasowianie z Pieńska, Kwisowianie z Giebułtowa oraz uczniowie Szkoły Muzycznej I st. im. Oskara Kolberga w Lubaniu. Prezentowana na scenie muzyka szybko zjednała słuchaczy, a plac przed sceną zapełnił się tańczącymi. Poza wysłuchaniem muzyki i śpiewów ludowych można było spróbować specjałów kulinarnych przygotowanych przez Radę Sołecką Smolnika oraz Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Smolnik. Dla dzieci czekały gry, zabawy, malowanie buziek, piękne bańki mydlane przygotowane przez pracowników Ośrodka. W imprezie wzięło udział 120 osób.

Jarmark Rozmaitości na Rynku w Leśnej

W lipcu został zorganizowany Jarmark Rozmaitości, który był imprezą wystawienniczą, dla wytwórców wyrobów użytkowych i artystycznych, naturalnych produktów spożywczych, przedmiotów sztuki i innych wyrobów użytkowych, w tym produktów o charakterze regionalnym. W imprezie wzięło udział 300 osób.

Dożynki Gminne w Kościelnikach Średnich (plac za murem)

28 sierpnia 2021 roku odbyły się Dożynki Gminne w Kościelnikach Górnych na Placu za murem. Tradycyjnie Dożynki rozpoczęły się Mszą polową, po mszy odbyło się Misterium chleba poprowadzone przez zespół Perła z Przybyłowic, który po ceremonii wystąpił na scenie ze swoim repertuarem. Na scenie wystąpiły również zespoły z Olszyny Lubańskiej Stokrotki i Amazonka. W czasie występów muzycznych komisja oceniała wieńce dożynkowe, które sołectwa wystawiły do konkursu oraz ciasta w konkursie na najlepsze ciasto. W czasie Dożynek odbył się I Festiwal Talentów Wszelakich Dzieci i Młodzieży „Murek”, którego pomysłodawcą była Agata Hylińska. W ramach Festiwalu wystąpiło 11 uczestników, którzy zaprezentowali swoje talenty muzyczne i artystyczne. Każdy z uczestników otrzymał nagrodę rzeczową. Po Festiwalu był koncert zespołu Salen, a wieczorem wszyscy goście mogli uczestniczyć w dyskoteczce pod chmurką. W imprezie wzięło udział 300 osób.

Narodowe czytanie „Moralność Pani Dulskiej” G. Zapolskiej - plac przy Ratuszu w Leśnej

W sobotnie południe 4 września 2021 roku Biblioteka Publiczna w Leśnej po raz czwarty wzięła udział w ogólnopolskiej akcji Narodowego Czytania. Ideą przedsięwzięcia jest popularyzacja literatury polskiej w przystępny i atrakcyjny sposób oraz promocja czytelnictwa w przestrzeni publicznej. Jako lekturę jubileuszowej dziesiątej odsłony Narodowego Czytania Para Prezydencka wybrała „Moralność Pani Dulskiej” Gabrieli Zapolskiej. W czytaniu, w podziale na role, udział wzięli: Pani Dulski - Krystyna Jarzyna, Sekretarz Gminy Leśna, Felicjan Dulski – Leszek Borysiewicz, Juliasiewiczowa – Anna Niedźwiedz, Skarbnik Gminy Leśna, Zbyszko – Sebastian Fronc, Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami w Urzędzie Miejskim w Leśnej, Hanka – Anna Stawisińska – Urban, pracownik Referatu Społecznego w Urzędzie Miejskim w Leśnej, Hesja – Anna Mąka, pracownik OKiS w Leśnej, Mela – Daria Kiwacz, bibliotekarka Biblioteki Publicznej w Leśnej. Narodowemu czytaniu towarzyszyła klimatyczna muzyka zespołu „Plateau”. W imprezie wzięło udział 50 osób.

Dzień Sportu w Leśnej

11 września w ramach Narodowego Dnia Sportu została zorganizowana dla mieszkańców Gminy Leśna impreza sportowa we współpracy z klubami sportowymi i organizacjami pozarządowymi oraz osobami zaangażowanymi w promowaniu aktywnego trybu życia. Podczas imprezy zaprezentowały swoją działalność kluby sportowe działające w gminie Leśna oraz stowarzyszenia i osoby promujące sport i zdrowy tryb życia. W imprezie uczestniczyło ok. 300 osób w różnym wieku.

Instruktorzy i trenerzy przygotowali wiele pokazów sportowych, w których dzieci i dorośli mogli brać udział. Impreza rozpoczęła się od pokazu meczu towarzyskiego w piłkę nożną przygotowanego przez Miejsko Gminny Klub Sportowy „Włókniarz” w Leśnej. Po zmaganiach naszych młodych piłkarzy nadszedł czas na pokaz treningu z kettlebell, który prezentował

Marcin Sęk wraz ze swoją grupą, następnie zaprezentował on ćwiczenia wzmacniające nasz kręgosłup. Następnie grupa „Oyama Karate” zaprezentowała swoje umiejętności pod czujnym okiem trenera. Zaraz po nich na boisku pojawiła się Monika Hejda, która wraz ze swoją grupą zrobiła pokaz treningu na stepach. Po prezentacji, Pani Monika zaprosiła uczestników imprezy do wspólnego wykonania prostego układu ćwiczeń. W rytmie dźwięków muzyki Pani Monika Borkowska wraz z uczennicami Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Smolniku zaprezentowały dynamiczny pokaz drums alive. Dzień Sportu nie mógł odbyć się bez towarzyskiego meczu w siatkówkę. W międzyczasie był pokaz chodzenia Nordic Walking. Na zakończenie Dnia Sportu odbył się mecz w Rugby Tag przygotowany przez Animatorów sportu. Podczas kilkugodzinnej imprezy była przygotowana „Sportowa strefa malucha” ze stacjami zręcznościowymi dla dzieci młodszych, która cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem najmłodszych uczestników aktywnego Dnia Sportu w Leśnej. Dla dzieci powyżej 10 lat był przygotowany „Młodzieżowy tor sprawnościowy”. Dla dorosłych uczestników czekała „Strefa Mocy”, którą przygotował Marcin Sęk. W imprezie wzięło udział 300 osób.

Sala prób muzycznych Groteska w domu kultury

W dniu 8 września 2021 roku została oficjalnie udostępniona sala prób "Groteska" w Domu Kultury w Leśnej. Stworzyliśmy razem z muzykami salę do prób muzycznych dla mieszkańców gminy Leśna, by mieli własne miejsce do rozwijania swoich umiejętności. Sala prób powstała dzięki wsparciu finansowemu KP Bazalt Sp. z o.o. Leśna i środkom własnym Ośrodka oraz zaangażowaniu pracowników Ośrodka i lokalnych muzyków.

Chcemy podejmować działania w zakresie tworzenia i przygotowywania wspólnych projektów muzycznych oraz artystycznych. Liczymy na to, że młodzi ludzie, którzy w domu zajmują się muzyką, przyjdą do nas, byśmy mogli pomóc im w rozwijaniu ich pasji.

Obchody Światowego Dnia Sybiraka - domu kultury w Leśnej

W dniu 17 września 2021r. zorganizowane zostały obchody Światowego Dnia Sybiraka. Uroczystość rozpoczęta została hymnem Sybiraków, a słowo wstępu do obchodów 82. Rocznicy napaści radzieckiej na Polskę przygotowała Pani Sekretarz Gminy Krystyna Jarzyna. Po przywitaniu gości i wręczeniu przez Urząd Miejski kwiatów dla Sybiraków został wyświetlony na dużym ekranie dokument filmowy pt.: „Mój Sybir” z 2020 roku zrealizowany przez TVP3 Rzeszów, przy udziale stowarzyszenia „Ocalić przeszłość dla przyszłości” oraz współfinansowany ze środków samorządu powiatowego. Film ten opowiada o losach kilku rodzin Sybiraków z powiatu jarosławskiego. Po filmie uczniowie klas ósmych Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Smolniku zaprezentowali własną interpretację wybranych wierszy z książki „Sybirackie refleksje” wydanej przez Oddział Związku Sybiraków w Jeleniej Górze. Po występie uczniów nasi Sybiracy mogli się spotkać z zaproszonymi gośćmi przy kawie i słodkim poczęstunku by wspólnie uczcić swoje święto. W imprezie wzięło udział 20 osób.

Obchody 45-lecia Domu Kultury w Leśnej

W dniu 2 października 2021 wspólnie z mieszkańcami uczciliśmy jubileusz 45 lat działalności Domu Kultury w Leśnej. Z tej okazji zostało przygotowane graffiti pamiątkowe na jednej ze ścian budynku, które namalował graffitiarz Marcin Skurowski wg pomysłu Dyrektora OKiSu. Dzień jubileuszu rozpoczęty został plenerowymi warsztatami graffiti dla dzieci, młodzieży i dorosłych,

które poprowadzi Marcin Skurowski. Przygotowane zostały duże płyty OSB, na których pod okiem fachowca można było ćwiczyć swoje umiejętności posługiwania się sprayem tworząc niepowtarzalne obrazy, które będą zdobić hol Domu Kultury. Dodatkowo zostały wspólnie pomalowane mury przy schodach wejściowych do Domu Kultury, dzięki temu wokół budynku jest teraz bardziej kolorowo. Dla najmłodszych uczestników przygotowaliśmy warsztaty malowania wielkoformatowego farbami z zastosowaniem różnych narzędzi tak by uzyskać ciekawe efekty wizualne i strukturę na obrazie. Dodatkowo w tym czasie można było skorzystać z warsztatów malowania farbami do tkanin i ozdobić torbę bawełnianą wg własnego pomysłu z wykorzystaniem również przygotowanych przez nas szablonów i zabrać pamiątkową torbę ze sobą. W międzyczasie była możliwość spotkania się z Instruktorami różnych zajęć z dawnych lat. Po południu rozpoczęła się Gala jubileuszowa, na której mogliśmy powspominać różne działania i wydarzenia związane z Domem Kultury oraz wręczyć podziękowania dla najdłużej pracujących w Domu Kultury pracowników za swój wieloletni wkład w krzewienie kultury w gminie Leśna. Oprawę muzyczną na jubileuszowej gali zapewniły nasze lokalne zespoły takie jak: To Co Dobre, Kapela Smolniczanie, Salen i Aretaya. Po uroczystości przybili goście zaproszeni zostali na tort i słodki poczęstunek. Wieczorem w holu w Domu Kultury odbyła się dyskoteka z DJ'em. W imprezie wzięło udział 200 osób.

Obchody 15-lecia Klubu Seniora w Leśnej

W dniu 20 października 2021 roku w Domu Kultury został zorganizowany dla Klubu Seniora jubileusz 15 lat działalności Klubu Seniora założonego w dniu 05.10.2006 roku przy Domu Kultury przez ówczesnych 31 członków. Obecnie Klub Seniora liczy 48 członków. W ramach obchodów było zorganizowane spotkanie klubowiczów przy torcie połączone ze wspomnieniami różnych wydarzeń, podczas którego Seniorzy śpiewali, czytali wiersze i anegdotki o seniorach. Dla zasłużonych Klubowiczów za ich wkład w rozwój klubu zostały przygotowane kwiaty, statuetki z podziękowaniem oraz dyplomy. W imprezie wzięło udział 60 osób.

Dzień Dyni w domu kultury w Leśnej

W dniu 23.10.2021 roku świętowaliśmy wraz z mieszkańcami w domu kultury w Leśnej Dzień Dyni. W ramach tego dnia odbywały się warsztaty plastyczne, degustacja różnych potraw z dyni oraz konkurs kulinarny na najsmaczniejszą potrawę z dyni. Dzieci, młodzież i dorośli mogli sprawdzić swoje zdolności manualne tworząc ozdobne dynie z materiału czy skarpety lub robiąc szklane dyniowe lampiony ze słoika i bibuły. Najmłodsi mogli pokolorować farbami na papierze swoją dynię. Przez cały czas trwania imprezy każdy uczestnik mógł spróbować różnych potraw takich jak: pizza z dynią, szaszłyki z dynią, ciasto dyniowe z kremem, chlebek dyniowy, dżem dyniowy, zupę dyniową oraz zupę dyniową krem, zapiekanekę z ryżu i dyni, pastę na chleb z dyni, krem na słodko z dyni, ciasto dyniowe z bakaliami, dynię w zalewie octowej. Trzy wybrane przez komisję konkursową najsmaczniejsze potrawy zostały nagrodzone bonem upominkowym o wartości 300 zł do wykorzystania w sklepie Biedronka. W imprezie wzięło udział 50 osób.

Warsztaty graffiti z okazji Święta Niepodległości – Grabiszyc

Z okazji Święta Niepodległości w dniu 11 listopada 2021 w Grabiszycach zostały zorganizowane przez Ośrodek wraz z Sołtysem Grabiszyc i Młodzieżową Radą bezpłatne młodzieżowe warsztaty graffiti. W warsztatach wzięła udział młodzież z Grabiszyc, która wraz ze specjalistą Marcinem

Skurowskim ozdobiła dwa przystanki autobusowe w Grabiszycach. Młodzież, pod okiem fachowca, miała okazję poćwiczyć swoje umiejętności posługiwania się sprayem tworząc niepowtarzalne obrazy, które zostały zrobione na podstawie projektów przygotowanych przez Młodzieżową Radę Sołecką z Grabiszyc. Kolorowe przystanki będą teraz cieszyć oczy mieszkańców. W imprezie wzięło udział 20 osób.

Spotkanie z Mikołajem na Rynku w Leśnej i zapalenie miejskiej choinki

6 grudnia 2021r. zostało zorganizowane dla mieszkańców Leśnej spotkanie z Mikołajem. Mikołaja rozdał mieszkańcom, a w szczególności dzieciom, słodkie upominki. Dzieci, które powiedziały wierszyk lub zaśpiewały piosenkę Mikołajowi, dostały w nagrodę drobny upominek. Dzieci wspólnie z Mikołajem zapaliły światełka na leśniańskiej choince. W organizacji spotkania z Mikołajem włączyli się strażacy z OSP w Złotnikach Lubańskich. W imprezie wzięło udział 30 osób.

Jarmark Bożonarodzeniowy (Rynek)

W dniu 11 grudnia 2021 roku na Rynku w Leśnej odbył się Jarmark Bożonarodzeniowy, na którym można było zakupić wyroby użytkowe i artystyczne, naturalne produkty spożywcze takie jak: pierogi, krokiety, barszcz czerwony, ciasta, pierniki i domki z piernika, grzaniec, szaliki, czapki, aniołki, niepowtarzalne kubeczki porcelanowe, naturalne świece sojowe, malowane talerze oraz różne ozdoby świąteczne (choinki, mikołajki, stroiki) i kartki bożonarodzeniowe. Ze względu na ograniczenia związane z pandemią COVID-19 nie było w ramach Jarmarku imprez towarzyszących i występów artystycznych, natomiast w klimat świąt wprowadzała muzyka świąteczna. W imprezie wzięło udział 100 osób.

W roku 2021 nie było możliwości skorzystania z dofinansowania działań edukacyjnych z Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Leśnej, ponieważ Ośrodek został wykluczony jako jednostka, która może realizować działania profilaktyczne w tym zakresie.

Obchody świąt

Obchody świąt, zarówno narodowych, jak i okolicznościowych, to także promocja amatorskiego ruchu artystycznego, zarówno tego, w którym uczestnikami są dzieci i młodzież z gminnych szkół, jak i tego, w którego rozwój zaangażowani są dorośli. W 2021 roku w tym obszarze odbyły się następujące w działania:

- Dzień Zakochanych – konkurs,
- Dzień Kobiet w Leśnej – spotkanie poetycko-muzyczne,
- Obchody Dnia Ziemi – łąka kwietna,
- Obchody Światowego Dnia Książki – konkurs,
- Obchody Konstytucji 3-go Maja – konkurs,
- Dzień Dziecka w domu kultury w Leśnej,
- Obchody 50-lecia działalności Klubu Honorowych Dawców Krwi w Leśnej,
- 82 Rocznicę wybuchu II Wojny Światowej – obelisk,
- Obchody Światowego Dnia Sybiraka,

- Obchody 45-lecia Domu Kultury w Leśnej,
- Obchody 15-lecia Klubu Seniora w Leśnej,
- 11-go Listopada, Narodowe Święto Niepodległości – obelisk, Warsztaty graffiti z okazji Święta Niepodległości – Grabiszycy,
- Obchody Ogólnopolskiego Dnia Seniora.

Przeglądy/festiwale/koncerty

Przeglądy i festiwale stanowią istotną część działalności OKiS, dzięki której amatorski ruch artystyczny nie tylko może się rozwijać, ale także może być prezentowany społeczności lokalnej. Promocja tego rodzaju działań w kulturze inspirowała tych, którzy chcą coś stworzyć i dają im możliwość skonfrontowania własnej działalności z publicznością. Jest to także forma wspierania młodych talentów, skłaniania ich do doskonalenia i poszukiwania własnej artystycznej drogi. W związku z pandemią koronawirusa nie odbyły się w 2021 roku żadne koncerty czy festiwale.

W roku 2021 Ośrodek wspierał sztab XXIX finału WOŚP udostępniając pomieszczenia oraz hall w domu kultury na potrzebę organizacji licytacji zdeponowanych przedmiotów. W związku z pandemią koronawirusa w tym dniu nie było organizowanych żadnych koncertów. Ośrodek był również współorganizatorem imprezy towarzyszącej WOŚP biegu „Policz się z cukrzycą” organizowanego przez Stowarzyszenie Be Active Leśna.

Imprezy, które się nie odbyły w 2021 roku z powody epidemii związanej z koronawirusem:

- 1) Koncert w związku organizacją XXIX finału WOŚP przez sztab,
- 2) IV Gminny Turniej Tańca o puchar Burmistrza Leśnej,
- 3) Jarmark Wielkanocny (uruchomiona była tylko sprzedaż internetowa),
- 4) Heavy Leśna - koncert muzyki heavy metal,
- 5) Rodzinny piknik majowy na obiektach sportowych,
- 6) X Festiwal Współczesnej Kultury Ludowej „Swojskie granie i śpiewanie”,
- 7) Prezentacja wystawy fotograficznej „Na górskim szlaku” autorstwa R. Jaworskiego,
- 8) Obchody Dnia Chłopaka,
- 9) VIII Piesze Wędrówki Rodzinne,
- 10) Andrzejki,
- 11) Warsztaty z lukrowania pierników.

Rozwijanie potrzeb czytelniczych

Zadanie związane z rozwijaniem potrzeb czytelniczych Ośrodek realizuje dzięki funkcjonującym w jego strukturze: Bibliotece Publicznej w Leśnej, Filii Biblioteki w Kościelnikach i Filii Biblioteki w Pobiednej.

Biblioteka Publiczna w Leśnej mieści się w budynku przy ul. Pocztovej, na parterze i czynna jest od poniedziałku do piątku. Pomieszczenie jest dość przestronne, choć trudne do funkcjonalnego zaaranżowania poprzez podziały architektoniczne wyznaczone przez filary.

Filia Biblioteki w Pobiednej jest mało przestronna i zajmuje obecnie 25 m² w budynku przedszkola. Dzięki tej lokalizacji pracownik filii mógł przygotowywać działania pod kątem

przedszkolaków, by wprowadzać tych młodych czytelników w świat książek. Organizowane były działania promujące czytelnictwo, a warsztaty tematyczne i okolicznościowe.

Filia Biblioteki w Kościelnikach mieści się niedaleko przystanku PKS, w budynku wielorodzinnym na pierwszym piętrze. Lokal, w którym funkcjonuje filia biblioteki, pozwala na realizację działań i spotkań, a popularyzacja czytelnictwa była ograniczona ze względu na epidemię związaną z koronawirusem.

Zarówno Biblioteka Publiczna w Leśnej, jak i obie Filie zapewniają dostęp do stanowisk komputerowych. Czytelnicy mogą korzystać z programów oraz z dostępu do Internetu. Funkcjonujące w ramach bibliotek pracownie komputerowe nie cieszą się jednak zbyt dużym zainteresowaniem, a czytelnicy korzystają z nich sporadycznie.

Ze względu na epidemię związaną z koronawirusem udostępnianie zbiorów w 2021 roku dla czytelników było ograniczone i utrudnione, dlatego też wprowadzona została forma „Książka na telefon”, aby zachować wymagany reżim sanitarny. Filia biblioteki w Kościelnikach w roku sprawozdawczym była nieczynna, ponieważ w wyniku przeglądu instalacji elektrycznej w 2021 roku w pomieszczeniach biblioteki i budynku, w którym znajduje się biblioteka, okazało się, że cała instalacja jest przestarzała oraz uszkodzona (stopione kable) i tym samym grozi pożarem. W związku z powyższym i w trosce o zbiory biblioteczne podjęta została przez Dyrektora decyzja o zamknięciu biblioteki do czasu podjęcia uchwały Wspólnoty w sprawie wymiany instalacji elektrycznej na nową. Biblioteka ogrzewana jest grzejnikami elektrycznymi, które mocno obciążają instalację elektryczną i tym samym zwiększają ryzyko pożaru.

2021 rok	Biblioteka w Leśnej	Filia Biblioteki w Kościelnikach Średnich	Filia Biblioteki Pobiednej	RAZEM
Liczba zarejestrowanych Czytelników	256	0	37	293
Liczba wypożyczeń	4297	0	826	5123
Liczba odwiedzin w bibliotece	1514	0	340	1854
Zakup nowości wydawniczych	305	0	88	393

Biblioteka włącza się w imprezy własne OKiS, ale także organizowała swoje przedsięwzięcia i działania z zakresu popularyzacji książki i czytelnictwa. Działania, które udało się zrealizować w 2021 roku, pomimo epidemii, to:

- Konkurs z okazji obchodów Światowego Dnia Książki: „Jak przyjemne może być czytanie z pupilem” (kwiecień) – 15 uczestników,
- Spotkanie autorskie z Tomaszem Szyrwielem - pisarzem, grafikiem, fotografem - 20 uczestników;
- Konkurs fotograficzno-plastyczny „Fantastyczna Leśna” (lipiec-wrzesień) – 2 uczestników,

- Narodowe Czytanie „Moralność Pani Dulskiej” G. Zapolskiej przy Ratuszu w Leśnej (wrzesień) - 50 uczestników;
- Spotkanie autorskie z Michałem Szulimem - podróżnikiem, pisarzem, muzykiem – 12 uczestników,
- Noc Bibliotek pod hasłem: „Czytanie wzmacnia” (październik) - 15 uczestników;
- Spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki – średnio 5 uczestników;
- Wakacje z Biblioteką – cykl cotygodniowych warsztatów dla dzieci w lipcu i sierpniu – 40 uczestników,

Kultura fizyczna

Realizacja zadań w zakresie kultury fizycznej nie jest podstawowym działaniem instytucji kultury i z mocy prawa być nim nie może. Mimo tego Ośrodek, jako administrator tak wielu obiektów rekreacyjnych i sportowych stara się, by działania własne oraz zadania współrealizowane przynosiły jak najlepsze efekty i były atrakcyjne dla użytkowników tychże obiektów.

Stadion miejski w Leśnej i boisko sportowe w Pobiednej użytkowane są przez kluby piłkarskie.

Kompleks boisk „Moje boisko – Orlik 2012” przeznaczony jest dla szkół, osób indywidualnych i grup zorganizowanych. Szkoły, kluby i grupy zorganizowane korzystały z kompleksu wedle swych potrzeb po wcześniejszym ustaleniu warunków i wpisaniu się w harmonogram. Korzystanie z obiektów sportowych było utrudnione w związku z epidemią związaną z koronawirusem.

Zlokalizowane tuż obok boisko dwufunkcyjne tzw. „Biały Orlik” także jest ogólnodostępne, jednak zróżnicowane pod względem form rekreacji w zależności od pory roku.

Cały rok jest dostępny obiekt lekkoatletyczny z bieżnią i boiskiem wielofunkcyjnym „Królowa Sportu”. Z tego obiektu także korzystały szkoły, kluby i stowarzyszenia, a dla osób indywidualnych zajęcia prowadziło dwóch Animatorów sportu proponując zróżnicowane formy aktywności sportowej. Boisko służyło także stowarzyszeniom i klubom do prowadzenia treningów oraz swoich wydarzeń. Na obiektach sportowych w Leśnej, którymi administruje OKiS, pomimo utrudnień wynikających z epidemii COVID-19, byli do dyspozycji dwaj Animatorzy sportu, którzy prowadzili zajęcia sportowe i organizowali turnieje dla mieszkańców: Turniej w Boule na Orliku Zielonym w lipcu i Turnieje w siatkówkę na kompleksie boisk sportowych w sierpniu oraz udostępniali sprzęt sportowy. Animatorzy byli dostępni od wtorku do piątku w godz. 16:00 – 20:00, a w soboty od godz. 12:00 – 18:00 w okresie od marca do listopada 2021.

Obiekty usytuowane są w najbliższym sąsiedztwie centrum Leśnej i stanowią wraz z siłownią zewnętrzną istotny punkt popularyzacji rekreacji ruchowej i sportu w całej gminie.

Kluby i organizacje działające przy domu kultury

- Klub Seniora;
- Dyskusyjny Klub Książki – klub działający przy Bibliotece Publicznej w Leśnej, który należy do sieci DKK;
- Klub Anonimowych Alkoholików;
- Związek Sybiraków;
- PZD ROD Witamina;
- Polski Związek Wędkarski Koło w Leśnej;
- I Harcerska Gromada Zuchowa „Żagielek” oraz XII Harcerska Drużyna Wodna „Żagiel”;

Działalność wydawnicza

Ośrodek Kultury i Sportu w Leśnej był wydawcą lokalnego miesięcznika pt. „Panorama Leśnej”. Do 15 dnia każdego miesiąca wydawcy dostarczana była gazeta formatu A3, licząca 16 stron w kolorze, nakład to 3 tys. egzemplarzy. Miesięcznik jest bezpłatny i dostępny mieszkańcom w ponad 30 punktach dystrybucji w mieście i gminie.

Zamieszczane w nim treści dotyczyły aktualnych wydarzeń z życia Gminy. Pojawiały się informacje kulturalne, sportowe oraz przegląd wieści z placówek oświatowych, urzędów, instytucji. „Panorama Leśnej” była też cennym nośnikiem lokalnych informacji, w którym ukazują się ogłoszenia, zapowiedzi itd.

Koszt wydawnictwa miesięcznika „Panorama Leśnej” w 2021 roku to ogółem 26.683,10 zł, w tym druk 19.643,10 zł oraz skład 7.040,00 zł.

Pozostała działalność OKiS

W ramach zaspokajania potrzeb kulturalnych z różnych obszarów Ośrodek organizuje, współorganizuje lub udostępnia pomieszczenia na różnego rodzaju spotkania dla lokalnej społeczności, na organizację imprez czy występów szkolnych i przedszkolnych.

Ośrodek udziela również pomocy merytorycznej czy sprzętowej. Potrzeby kulturalne wiążą się także z działaniami organizacji pozarządowych. W związku z tym, stowarzyszenia czy nieformalne grupy korzystają z pomieszczeń na obrady, spotkania, walne zgromadzenia.

Remonty, zakupy w 2021 roku

- 1) Renowacja 5 „okisowych” krzeseł w ramach letnich warsztatów i stworzenie z nich kolorowych ławek,
- 2) Utworzenie na holu w domu kultury stałej ekspozycji filmowej z wyposażenia pomieszczenia projekcyjnego, która jest dostępna do oglądania dla wszystkich zainteresowanych osób.
- 3) Remont pomieszczenia, w którym stały projektory kinowe poprzez utworzenie sali prób muzycznych Groteska – zrobienie nowych ścian, podłogi, instalacji elektrycznej, zakupienie perkusji, wzmacniacza, odświeżenie pomieszczenia na magazynowego przy sali prób (malowanie, położenie nowej podłogi typu gres),
- 4) Bieżące zabezpieczanie ciekącego dachu papą przed zimą,
- 5) Wykonanie monitoringu wewnętrznego i zewnętrznego w budynku domu kultury,
- 6) Zakup tableta i gier planszowych do rozszerzenia działań edukacyjnych z programowania dla dzieci i młodzieży w Bibliotece Publicznej w Leśnej,
- 7) Zakup sprzętu sportowego na orliki – siatki do bramek, siatki do piłkochwyty;
- 8) Zakup dodatkowego oświetlenia scenicznego typu ruchome głowy, laser, reflektory;
- 9) W ramach poprawy dostępności wykonana została tablica informacyjna przed budynkiem oraz wewnątrz budynku, oznakowane zostały pomieszczenia, zamontowany został dzwonek do komunikacji dla osób niepełnosprawnych, zamontowana została platforma na schody w holu dla osób z ograniczoną dostępnością.

Finansowanie działalności Ośrodka Kultury i Sportu

Ośrodek Kultury i Sportu w Leśnej otrzymuje od organizatora dotację podmiotową na swoją podstawową działalność statutową jako instytucja kultury i biblioteka. Aby realizować zadania na wysokim poziomie i sprawiać, by oferta OKiS była jeszcze bardziej atrakcyjna, jednostka podejmowała liczne starania, w celu pozyskania środków zewnętrznych, w tym nie tylko finansowych, ale także rzeczowych i osobowych.

Przychody Biblioteki i jej filii:

- Dotacja podmiotowa przyznana na 2021: 175.000 zł
- Zakup nowości wydawniczych do bibliotek (MKiDN – Program Wieloletni „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa”); Kwota dofinansowania 5.000 zł;
- Finansowanie w ramach Dyskusyjnych Klubów Książki – spotkanie autorskie; Kwota dofinansowania 1.000 zł;

Przychody instytucji kultury:

- Dotacja podmiotowa przyznana na 2021: 815.000 zł
- Instytut Sportu, Państwowy Instytut Badawczy – dofinansowanie zatrudnienia dwóch animatorów na Orliku zielonym,
- Przychody własne.

Napisane projekty w 2021 roku

- 1) „Festiwal Swojskie Granie i Śpiewanie” złożony do Narodowego Centrum Kultury w ramach programu EtnoPolska 2021; budżet: 47.630 zł (dotacja: 44.800 zł) - brak dofinansowania;
- 2) „Poławianie pereł – dziedzictwo kulturowe Górnych Łużyc” złożony do Zarządu Województwa Dolnośląskiego w ramach zadania V Inicjatywa artystyczna; budżet: 15.800 zł (dotacja: 15.600 zł) – brak dofinansowania;
- 3) „X Festiwal Współczesnej Kultury Ludowej Swojskie Granie i Śpiewanie” złożony do Zarządu Województwa Dolnośląskiego w ramach zadania IV Dziedzictwo kulturowe; budżet: 27.580 zł (dotacja: 27.200 zł) – brak dofinansowania;
- 4) „Warsztaty teatralne dla dzieci i młodzieży z gminy Leśna” złożony do Zarządu Województwa Dolnośląskiego w ramach zadania III Edukacja kulturalna dzieci i młodzieży; budżet: 27.580 zł (dotacja: 27.200 zł) – brak dofinansowania;
- 5) „Życie pomiędzy sztolniami. Gminna ścieżka historyczno-edukacyjna.” złożony do Muzeum Historii Polski we Wrocławiu w ramach programu Patriotyzm Jutra; budżet: 88.79 zł (dotacja: 69.100 zł) – brak dofinansowania;
- 6) „Spotkania teatralne pod chmurką” złożony do Narodowego Centrum Kultury w ramach programu Kultura – Interwencja 2021; budżet: 69.600 zł (dotacja: 52.200 zł) - brak dofinansowania;
- 7) „Kąpiel leśna w Leśnej” - List intencyjny na konkurs „seniorzy w akcji” 2021 złożony do Towarzystwa Inicjatyw Twórczych „ę” w ramach programu Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności; budżet: 11.455 zł – brak dofinansowania;

- 8) „Doposażenie domu kultury w Leśnej w celu uatrakcyjnienia oferty kulturalnej i edukacyjnej dla społeczności lokalnej” złożony do Narodowego Centrum Kultury w ramach programu Konwersja Cyfrowa Domów Kultury; budżet: 199.660 zł (dotacja: 199.660 zł) – brak dofinansowania;
- 9) „Ogródek kulturalny szachownica” do Fundacji Orlen w ramach programu Moje miejsce na Ziemi; wnioskowana kwota 15.000 zł – brak dofinansowania;
- 10) „Graffiti na 45-lecie Domu Kultury w Leśnej” do Fundacji PGNiG im. Ignacego Łukasiewicza; wnioskowana kwota 18.300 zł – brak dofinansowania;
- 11) „45-lecie Domu Kultury w Leśnej” do Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o., wnioskowana kwota: 23.800 zł – brak dofinansowania.

Złożone projekty na 2022 rok

- 1) „Aktywny senior z gminy Leśna” złożony do MKiDN w ramach programu Kultura dostępna 2022, budżet: 27.550 zł (dotacja: 20.200 zł) – w trakcie oceny;

Problemy dot. budynku domu kultury

Od początku wybudowania przez Dolwis domu kultury w Leśnej, budynek ten nie był remontowany, co powoduje jego powolne niszczenie i dewastację obiektu. W budynku jest przestarzała technologia sceny (oświetlenie, kurtyna i kurtynki, sztankiety, ekran itd.), zniszczone fotele na widowni, stara instalacja elektryczna i sanitarna, ciekący dach oraz brak odpowiedniej wentylacji sali widowiskowej. Budynek nie jest przystosowany do osób niepełnosprawnych.

Natychmiastowego remontu wymaga:

- 1) Dach – z powodu nieszczelności i rozwarstwianiu się położonej na dachu pianki notorycznie zalewane są pomieszczenia domu kultury. W grudniu 2009 roku została przeprowadzona modernizacja dachu polegająca na usunięciu istniejącego pokrycia z papy, styropianu i płyt korytkowych oraz wykonania nowej warstwy betonowej z ułożeniem styropianu, papy i pianki poliuretanowej PUR. Z dostępnej dokumentacji wynika, że zaraz po odbiorze wykonanych robót na dachu już 17.12.2009 roku wystąpiły zalewania pomieszczeń. Pomimo licznych pism wysłanych do wykonawcy robót, który przeprowadził częściowe naprawy dachu, zalewanie ścian i pomieszczeń w dalszym ciągu występuje w różnych miejscach budynku domu kultury. Z dostępnej dokumentacji wynika, że zaraz po odbiorze wykonanych robót na dachu już 17.12.2009 roku wystąpiły zalewania pomieszczeń, które trwają do dnia dzisiejszego;

Problemy zgłaszane na początku 2021 roku, które zostały rozwiązane:

1. Instalacja sanitarna, w której doszło do korozji został wymieniona na nową.
2. Zniszczona droga dojazdowa do budynku domu kultury została naprawiona przez Gminę Leśna poprzez wymianę nawierzchni na nową.

Załącznik:

Harmonogram planowanych imprez na 2022 rok